
Veřejné projednání ke Koncepci školství   

 

stránka 1 z 2 

 

Veřejné projednání Koncepce školství 

Místo a datum konání: sál polyfunkčního domu dne 29. 4. 2013 od 18 do 19:30 hodin 

Pořádala: pracovní skupina ke koncepci školství 

Přítomni: 

25 občanů a zástupců odborné veřejnosti 

 

Cílem setkání bylo představit pracovní verzi Koncepce školství a shromáždit návrhy, 

připomínky. 

 

Zápis: 

V úvodní prezentaci představila pracovní skupina návrhy jednotlivých opatření a indikátorů 

do připravované Koncepce školství pro roky 2013 – 2019.  

Byly diskutovány tyto podněty a návrhy: 

Oblast předškolního vzdělávání: 

 Pokud klesne v budoucnu počet dětí v mateřských školách, je nutné snižovat počet dětí 

ve třídách, nikoli počet tříd. 

 Chybí návaznost výuky Aj mezi MŠ a 1. třídou ZŠ, podporovat vzdělávání pedagogů z 

příspěvku od MČ. Pracovní skupina diskutovala na toto téma a shodla se, že základní 

škola není schopná jednotně navázat na různou úroveň jazykových znalostí 

předškolních dětí. Učitelky MŠ by musely být jednotně certifikovány, aby zajistily 

kvalitní výuku Aj, na kterou by základní škola mohla navázat. Toto není priorita, 

protože dítě je nutné připravit na vstup do základní školy v různých oblastech a 

znalost cizích jazyků je nadstandardní. Děti by měly ovládat dobře český jazyk. 

 

Oblast základního vzdělávání: 

 Zápisy školské rady umístit na web školy. 

 Zveřejnění průzkumu stravování a kontrol ve školní kuchyni na webu školy. 

 Námitky na „uzavřenou školu“, rodiče čekají na děti před školou. Stížnost pouze pár 

jedinců; domofon + vrátný = vyřešení špatného stavebního řešení vstupu do ZŠ. 

 Námitka na nepotvrzování mailů zaslaných panu řediteli. 

 Vykonstruované dopisy v Újezdském zpravodaji ohledně besed pana starosty ve škole. 

 Cyklopřístřešek u školy – námitka na spolupráci rodičů 

 Koncepce to vlastně není, ale jsou to jen okruhy. 

 Elektronické propojení budov ZŠ 

 IT specialista – upřesnit, kolik je potřeba Kč na plat za rok 

 Rekonstrukce školních jídelen v obou budovách – 20 mil. Kč 

 Školní družina – uvést, kolik by bylo potřeba na jednorázové vybavení a pak 

každoroční dovybavení 

 Indikátor k vytvoření pozice recepční změnit na počet dnů, hodin, Kč/rok 



Veřejné projednání ke Koncepci školství   

 

stránka 2 z 2 

 

 Škole je možno poskytnout učitelský byt. 

 Kvalita vzdělávání – nižší počty žáků ve třídách, úspěšnost v umístění na SŠ a  

uplatnění v pracovním procesu. 

 

Připomínky budou projednány na Komisi vzdělávání a výchovy RMČ Praha 21. Koncepce 

bude předložena k jednání na RMČ Praha 21 dne 21. 5. 2013 a následně ke schválení v ZMČ 

Praha 21 dne 17. 6. 2013. 

 

Zapsala Hana Kořínková dne 29. 4. 2013 

 

 

 


